اما گاه این سه سطح به تفکیک در نظر گرفته نمی شوند و همین موجب خلط و تکرار می شوند.^{۱۰} با این

7. Das kulturelle Gedächtnis, 77.

۸. *اصحاح القرآن ویلافة النبویه*، مصطفی صادق رافعی (قاهره، دارالکتاب العربی، ۱۹۲۶/۱۳۴۵). درباره رافعی و اثرش به تاریخ ادبیات عرب، کارل بروکلین، چاپ دوم، ج ۲ نگاه کنید.

۹. من عمداً آثار مؤلفان مدرنیست و مؤلفان دیگری که معمولاً مسائل مورد نزاع را در محافل دینی بررسی می کنند، کنار گذاشتم؛ مؤلفانی مثل بنت الشاطی، نصر حامد ابوزید، ادونیس و علی شریعتی.

۱۰.

تجربه مشابهی از عثمان بن مظعون [در تاریخ] ثبت شده است؛ بدین قرار که پیامبر آیه نود از سوره نحل را برای او تلاوت

۱۱. نگاه کنید به: قاضی ابوالنناد عیاذ، الشفاء بالتعریف حقوق المصطفی (بیروت، دارالکتب الاسلامیه) ج ۱، ص ۲۴۷.

۱۲. نگاه کنید به: ابو محمد عبدالملک ابن هشام، السیره النبویه، ۴ جلد؛ مصطفی، ابراهیم الایبیری و عبدالحافظ و شلبی (قاهره، دارالمعرفه، ۱۹۳۷/۱۳۵۵) تجدید چاپ بیروت: ۱۳۹۱/۱۹۷۱، ج ۱، ص ۲۸۳؛ زندگي محمد، ترجمه آلفرد گویلومه (کرجی، دانشگاه آکسفورد، ۱۹۶۷).

۱۳. این مطلب در سیره روشن نیست که صلاة دقیقاً چیست یا فعلی که به همراه آن می آید چه معنایی دارد و این تا چه حد شبیه عبادت شعائری است که امروزه رسم است. تقریباً قطعی است که این عبارت به شکلی در تلاوت قرآن بوده است.

۱۴.